
                                                                     

Совет  
Коростинского сельского поселения 
Котовского муниципального района 

Волгоградской  области 
____________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

от «06» декабря 2021 года                                                                         № 14/2 
 

О внесении  изменений  в решение  Совета  Коростинского  сельского поселения 
Котовского  муниципального  района (в редакции реш.3/3 от 05.04.2021г. реш.№1/1 от 

02.03.2021, реш.№17.1 от 25.12.2020г«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 
и   плановый  период   2022 и 2023 годов»). 
 
В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет 
Коростинского сельского поселения решил:   
  1.Внести в решение Совета Коростинского сельского поселения от 25.12.2020 года № 
17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год и   плановый  
период   2022 и 2023 годов», далее Решение, следующие изменения: 
1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова  «Общий  объем доходов бюджета  
Коростинского сельского поселения   в сумме  4 411 122 рублей» изложить в новой 
редакции «Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4 611 122 
рублей» 
  1.2. в подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова  «Общий  объем расходов бюджета  
Коростинского сельского поселения   в сумме  4 803 698,44 рублей» изложить в новой 
редакции «Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 003 698,44 
рублей» 
1.3. В подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова «Дефицит бюджета 0,00 рублей» 
изложить в новой редакции «Дефицит бюджета 392 576,44 рублей». 
2.Внести изменения и уточнить бюджетные ассигнования в  расходной части бюджета: 
2.1. Приложение № 1 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 
25.12.2020 года № 17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 
и   плановый  период   2022 и 2023 годов» (в редакции реш.3/3 от 05.04.2021г. реш.№1/1 от 

02.03.2021, реш.№17.1 от 25.12.2020г«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 

и   плановый  период   2022 и 2023 годов»)    читать в новой редакции согласно приложению  
к настоящему решению. 
2.2. Приложение № 6 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 
25.12.2020 года № 17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 
и   плановый  период   2022 и 2023 годов» (в редакции реш.3/3 от 05.04.2021г. реш.№1/1 от 

02.03.2021, реш.№17.1 от 25.12.2020г «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 

и   плановый  период   2022 и 2023 годов»)    читать в новой редакции согласно приложению  
к настоящему решению. 
2.3. Приложение № 8 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 
25.12.2020 года № 17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 
и   плановый  период   2022 и 2023 годов» (в редакции реш.3/3 от 05.04.2021г. реш.№1/1 от 

02.03.2021, реш.№17.1 от 25.12.2020г «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 

и   плановый  период   2022 и 2023 годов»)    читать в новой редакции согласно приложению  
к настоящему решению. 
2.4.Приложение № 9 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 
25.12.2020 года № 17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 
и   плановый  период   2022 и 2023 годов» (в редакции реш.3/3 от 05.04.2021г. реш.№1/1 от 

02.03.2021, реш.№17.1 от 25.12.2020г «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 

и   плановый  период   2022 и 2023 годов»)    читать в новой редакции согласно приложению  
к настоящему решению. 
2.5. Приложение №10 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 
25.12.2020 года № 17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 



и   плановый  период   2022 и 2023 годов» читать в новой редакции согласно 
приложению  к настоящему решению. 
2.6 Приложение №12 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 
25.12.2020 года № 17/1   «О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 
и   плановый  период   2022 и 2023 годов» (в редакции реш.3/3 от 05.04.2021г. реш.№1/1 от 

02.03.2021, реш.№17.1 от 25.12.2020г«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2021 год 

и   плановый  период   2022 и 2023 годов»)    читать в новой редакции согласно приложению  
к настоящему решению. 
 
Глава Коростинского сельского поселения                                    С.М. Павловский 
 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 



                                             Приложение № 1 
к  решению  от 06.12.2021г.№ 14/2 

( в редакции решение№3/3  
от 05.04.2021г., № 1/1 от 02.02.2021г., 

№ 17.1 от 25.12.2020г. 
  Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2021 год и плановый  период  

       2022 и 2023 годов» 

Поступление  доходов в бюджет Коростинского сельского поселения 
в 2021 году 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ 
(подпрограмм), кодов 
экономической 
классификации доходов 

План                     
2021 год 
(рублей) 
 

 
Уточнение                    
к 2021 году 
( +, -)                         
(рублей) 
 

                                          
Уточненны
й план на 
2021 год 
 
рублей 

18210000000000000 
000 

ДОХОДЫ    

18210100000000000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 272 270  272 270 

18210102000010000 
110 

Налог  на доходы физических 
лиц 

272 270  272 270 

18210102010010000  
110  

Налог на доходы физических 
лиц  с  доходов, источником 
которых является налоговый  
агент, за  исключением 
доходов, отношении  которых 
исчисление  и  уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
федерации  

272 270  272 270 

00010300000010000 
110 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории  Российской 
Федерации 

691 035  691 035 

10010302230010000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

317 299  317 299 

10010302240010000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

1808  1808 

10010302250010000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на  
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 

417 388  417 388 



консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

10010302260010000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на  
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

- 45 459  - 45 459 

18210500000000000 
000 

Налоги на совокупный 
доход 

2 600  2 600 

18210503010010000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

2 600  2 600 

18210600000000000  
000 

Налоги  на имущество 236 000  236 000 

18210601030100000  
110 

Налог на  имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставке, применяемой к 
объекту налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений 

236 000  236 000 

18210606000000000 
110 

Земельный налог 544 000  544 000 

18210606043100000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

531 000  531 000 

1821060603310000011
0 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком 
расположенным в границах 
сельских поселений 

13 000  13 000 

00011100000000000 
000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

174 870  174 870 

94311105025100000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности поселений( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

174 870  174 870 

 Итого  собственных 
            доходов: 

 1 920 775  1 920 775 

94320201001100000 
151 

Дотации бюджетам поселений  
на  выравнивание уровня 
бюджетной  обеспеченности 

1325 000  1325 000 



 94320202999100000 
151 

Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

1 074 747  1 074 747 

94320204999100000 
151 

Межбюджетные  трансферты  +200 000 200 000 

94320203015100000 
151 

Субвенции бюджетам 
поселений, осуществляющих 
полномочия по первичному 
воинскому учету на 
территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

85 800  85 800 

94320203024100000 
151 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 3100   3100 

9432024001410000015
0 

Межбюджетные  трансферты 1700  1700 

Всего доходов:  4 411 122 +200 000 4 611 122 

               
   

                                                                                                                                                               
                                                                                                  

  
                         Приложение № 6 

к  решению  от 06.12.2021г.№ 14/2 
( в редакции решение№3/3  

от 05.04.2021г., № 1/1 от 02.02.2021г., 
№ 17.1 от 25.12.2020г. 

  Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2021 год и плановый  период  
       2022 и 2023 годов» 

 
                                                                                                   

Распределение расходов  бюджета 
по разделам и подразделам 

функциональной  классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2021 год                           

Разде
л, 
подр
аз 
дел 

Наименование 2021 
год 
тыс. руб. 

0100 Общегосударственные вопросы 3 280 102 

0102 Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
РФ и органа местного  самоуправления 

812 032 

0104 Функционирование органов местных администраций 1 831170 

0106 Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  контроля 

72 620 

0111 Резервные фонды 20 000 



0113 Другие общегосударственные вопросы 544 280 

0200 Национальная  оборона 85 800 

0203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 85 800 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

6 967 

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного  и техногенного характера, гражданская 
оборона 

4300 

0314 Обеспечение противопожарной безопасности 2 667 

0400 Национальная  экономика 793 009 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 793 009 

0500 Коммунальное хозяйство и благоустройство 375 099 

0503 Благоустройство 375 099 

0800 Культура, кинематография 429 121 

0801 Культура 429 121 

1000 Социальная политика 24 000 

1001 Пенсионное обеспечение 24 000 

1200 Средства массовой  информации 9 600 

12 04 Публикации в средствах массовой  информации 9 600 

 Итого: 5 003 698 

 
                                                                                          

                         Приложение № 8 
к  решению  от 06.12.2021г.№ 14/2 

( в редакции решение№3/3  
от 05.04.2021г., № 1/1 от 02.02.2021г., 

№ 17.1 от 25.12.2020г. 
  Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2021 год и плановый  период  

       2022 и 2023 годов»  

                                                                                                       
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета   
Коростинского сельского поселения на 2021-2023 годы 

Наименование Ра
з 
де
л 

Под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
ода 

2021         
год 
руб. 

2022 
год 
      руб. 

2023 
год 
        руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ  ВОПРОСЫ 

01 00  000 3280 102,19 2899 309,27 2899 309,27 

 Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 

    3588 457,55   



значения на 2019-
2021годы» 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   812 031,63 779 943,73 779 943,73 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

01 02 6100000000  812 031,63   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 6100000010 100 422 059,77   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 610075540 100 389 971,86   

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 02 900000000   779943,73 779943,73 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 9000000020 100  389971,87 389971,87 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 9000075540 100  389971,86 389971,86 

Функционирование 
Правительства 
Российской  
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 000000000  1831170,56 1826745,54 1826745,54 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021годы» 

01 04 6100000000  1807670,56   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 

01 04 6100000020 100 598258,71   



органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100075540 100 607871,77   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
(муниципальных) нужд 

01 04 6100000020 200 556 821,37   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
(муниципальных) нужд 

01 04 6100075540 200 36001,71   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
(муниципальных) нужд 

01 04 6100070010 200 3100   

Передача полномочий 
по присвоению 
наименований улицам, 
установление 
нумерации домов 

01 04 9900024060 500 23500 23500 23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 6100080080 800 5 617   

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

     1826745,54 1826745,54 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 9000000020 100  607871,77 607871,77 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 9000075540 100  607871,77 607871,77 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 04 9000000020 200  536034,29 536034,29 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 04 9000075540 200  36001,71 36001,71 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 04 9000070010 200  3100 3100 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 9000080080 800  12366 12366 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
надзора 

01 06   72620 72620 72620 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 06 9000000000  72620 72620 72620 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080240 500 27 000 27 000 27 000 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080250 500 45 620 45 620 45 620 

Резервные фонды 01 11 6100000000  20 000 - - 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 

01 11 6100000000  20 000 - - 



по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 6100080070 800 20 000 - - 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 11 9000000000  - 20 000 20 000 

Резервные фонды 01 11 9000000000  - 20 000 20 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 9000080070 800 - 20 000 20 000 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

01 13 6100000000  544 280  - 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 6100080020 800 2000   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 13 6100024030 200 542 280   

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 13 0000000000   200 000 200 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900024030 200  149000 97000 

Условно - 
утвержденные 

01 13 900080140 800  51000 103000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

02 03 0000000000 000 85800 86700 90200 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

02 03 9900051180  85800 86700 90200 



Коростинского 
сельского поселения 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 9900051180 100 66623,86 66623,86 66623,86 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 19176,14 20 076,14 23 576,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 6 966,75 55400 55400 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

03 00 6100000000 000 6 966,75 55400 - 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопсности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 6100023030 200 2666,75 - - 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

03 10 6100023010 200 4 300 - - 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

03 00 9900000000 200  55 400 55 400 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 9900023030 200  2 000 2 000 



Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

03 10 9900023010 200  53 400 53 400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

04  00   793 009,11 747 437 759 181 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского поселения 
на 2021-2025 годы» 

04 09 0700000000 000 779 227,11 747 437 759 181 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

04 09 0700024020 200 779227,11 747 437 759 181 

Передача полномочий 
по соглашению 

04 09 07000S193
0 

500 13782   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 0000000000  375 098,61 351 553,34 322 453,34 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

05 03 6100000000 000 363 908,61   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 6100025080 200 363 908,61  - 

Передача полномочий 
по соглашению ТОС 

05 03 03000L5765 500 9 490   

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

05 03 9900000000  - 351 553,34 322 453,34 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900025080 200 - 351 553,34 322 453,34 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 9900080530 200 1700 - - 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00  000 429 121,78 305 334,39 305 334,39 

Ведомственная 
целевая программа 
«Сохранение и 
развитие культуры 
в Коростинском 
сельском поселении 
в 2019-2021годах» 

08 00 6200000000 000 429 121,78 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 6200075540 100 40 901,66 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 6200000080 100 179 430,64 - - 

Закупка товаров, работ 
и услугдля 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 200 208 789,48 - - 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 6200080080 800 - - - 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

08 00 9900000000   305 334,39 305 334,39 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 

08 01 9900075540 100  40 901,66 40 901,66 



органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 9900000080 100  168 208,73 168 208,73 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900000080 200  90 224 90 224 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 9900080080 800  6 000 6 000 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10 00   24000 24000 24000 

 Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

10 00 6100000000  24000 - - 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 6100080050 300 24000 - - 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

10 00 9900000000  - 24000 24000 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 9900080050 300 - 24000 24000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12  00   9 600 9 600 9 600 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 

12  04 6100000000  9 600 - - 



реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 6100020060 200 9 600 - - 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

12  04 9900000000  - 9 600 9 600 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 9900020060 200 - 9 600 9 600 

Итого     5 003698,44 4 479 334 4 465 478 

                                                                                                                                                                              
 

Приложение № 9 
к  решению  от 06.12.2021г.№ 14/2 

( в редакции решение№3/3  
от 05.04.2021г., № 1/1 от 02.02.2021г., 

№ 17.1 от 25.12.2020г. 
  Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2021 год и плановый  период  

       2022 и 2023 годов»  

                                                                                                       
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых программ                                         на 2021-2023 годы                
 

Наименование Нормативны
й правовой 
акт, 
утверждающ
ий 
программу 

Целевая 
статья 
расходов 

сумма                   
на 2021 год 
руб. 

сумма                        
на   2022 
год,          
руб. 

сумма   на             
2023 год,                
руб. 

Ведомственная 
целевая 
программа 
«Ведомственная 
целевая 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
04.10.2018 г.              
№ 50 

6100000000 3588 457,55   



администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы 

Ведомственная 
целевая 
программа 
«Ведомственная 
целевая 
программа 
«Сохранение и 
развитие 
культуры в 
Коростинском 
сельском 
поселении в 2019-
2021 годах» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
04.10.2018 г.              
№ 51 

6200000000 429 121,78   

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского 
поселения на 
2021-2025 годы» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
21.10.2020 г.              
№ 72 

0700000000 779 227,11 747 437 759 181 

Итого:   4 796 806,44 747 437 759 181 

 
 
 

Приложение № 10 
к  решению  от 06.12.2021г.№ 14/2 

( в редакции решение№3/3  
от 05.04.2021г., № 1/1 от 02.02.2021г., 

№ 17.1 от 25.12.2020г. 
  Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2021 год и плановый  период  

       2022 и 2023 годов»  

                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры 
расходов  бюджета                           Коростинского сельского поселения  на 2021 
год 

рублей 

Наименование вед
омс
т во 

Разд
ел,    
под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
о да 

План на 
2021 год 
 

уточнение 
парамет 
ров                      
к 2021 
году                                    
(+,  -) 

Уточненн
ый            
план                        
на 2021 
год 

ОБЩЕГОСУДАРС 943 0100   3 017361,27 +262 740,92 3 280102,19 



ТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

Ведомственная 
целевая 
программа  « 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

943 0100 6100000000 000 3 468786,94 +119 670,61 3 588457,55 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

943 0102   779 943,73 +32 087,90 812 031,63 

Ведомственная 
целевая 
программа « 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

943 0102 6100000000 000 779 943,73 +32 087,90 812 031,63 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

943 0102 6100000000 000 779 943,73 +32 087,90 812 031,63 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

943 0102 6100000010 100 389 971,87 +32 087,90 422 059,77 



государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 0102 6100075540 100 389 971,86 0 389 971,86 

Ведомственная 
целевая 
программа              
« 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

943 0104 6100000000 000 1 815817,54 +15 353,02 1 831170,56 

Функционирован
ие Правительства 
Российской  
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

943 0104 6100000000 000 1 815817,54 +15 353,02 1 831170,56 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 0104 6100000020 100 607 871,77 - 9613,06 598 258,71 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 0104 6100075540 100 607 871,77 0 607 871,77 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных  
(муниципальных) 
нужд 

943 0104 6100000020 200 525 106,29 +31 715,08 556 821,37 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных  
(муниципальных) 
нужд 

943 0104 6100075540 200 36001,71 0 36001,71 

Передача 
полномочий по 
присвоению 
наименований 
улицам, 
установление 
нумерации домов 

943 0104 9900024060 500 23500 0 23500 

 Субвенции на 
организационное 
обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий 

943 0104 6100070010 200 3100 0 3100 



Иные 
межбюджетные 
трансферты 

943 0104 6100080080 800 12 366 - 6 749 5 617 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 0106 9000000000 000 72620 0 72620 

Переданные 
полномочия по 
формированию и 
исполнению 
бюджетов 
поселений 

943 0106 9000080240 500 27000 0 27000 

Переданные 
полномочия 
контрольно-
счетного органа 
поселения по 
осуществлению 
муниципального 
финансового 
контроля 

943 0106 9000080250 500 45620 0 45620 

Резервные 
фонды 

943 0111   20000 0 20000 

Ведомственная 
целевая 
программа              
« 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

943 0111 6100000000 000 20000 0 20000 

Резервный фонд 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 0111 6100080070 800 20000 0 20000 

Другие  
общегосударстве
нные вопросы 

943 0113 000 0000  328 980 + 215 300 544 280 

Ведомственная 
целевая 
программа              
« 

943 0113 6100000000 000 328 980 + 215 300 544 280 



Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

Членские взносы в 
Ассоциацию 
Совета 
муниципальных 
образований 

943 0113 6100080020 800 2000 0 2000  13 990 
00 
801
40 

 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 

943 0113 6100024030 200 326 980 +215 300 542 280     

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

943 0200   85 800 0 85 800  13 990 
00 
801
40 

 

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

943 0203 9900051180 000 85800 0 85800  13 990 
00 
801
40 

800 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 0203 9900051180 100 66 623,86 0 66 623,86 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных  
(муниципальных) 
нужд 

943 0203 9900051180 200 19 176,14 0 19 176,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ 

943 0300   55400 - 48433,25 6 966,75 



И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Ведомственная 
целевая 
программа              
« 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

943 0300 6100000000  55400 - 48433,25 6 966,75 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

943 0310 6100023010 200 53400 - 49100 4300 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительн
ой деятельности 

943 0314 6100023030 200 2000 +666,75 2666,75  14 61 0 
002
303
0 

200 

Дорожное 
хозяйство  
(дорожные 
фонды) 

943 0400 000 0000  793 009,11 0 793 009,11  040
5 

 200 773 000 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского 
поселения на 
2021-2025 годы» 

943 0409 0700000000 000 772 745,11 +6482 779227,11  09 99 0 
002
302
0 

200 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

943 0409 0700024020 200 772 745,11 +6482 779227,11  14 99 0 
002
303
0 

200 

Передача 
полномочий по 
соглашению 

04 09 07000S193
0 

500 20 264 - 6482 13 782     

БЛАГОУСТРОЙСТ
ВО 

943 0500   460 245,67  375098,61 

Ведомственная 
целевая 
программа              

943 0503 6100000000 000 449 055,67  363908,61 



« 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

Благоустройство 943 0503 6100025080 200 449 055,67  458 545,67 

Благоустройство 
(кладбище) 

943 0503 9900080530 200 1700 0 1700 

Передача 
полномочий по 
соглашению ТОС 

05 03 03000L5765 500 9 490 0 9490 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

943 0800   358 279,39 +70842,39 429 121,78 

Ведомственная 
целевая 
программа 
«Сохранение и 
развитие 
культуры в 
Коростинском 
сельском 
поселении в 2019-
2021 годах» 

943 0801 6200000000  358 279,39 +70842,39 429 121,78 

Обеспечение 
деятельности 
казенных 
учреждений 

943 0801 6200000000  358 279,39 +70842,39 429 121,78 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 6200000080 100 168 208,73 +11 221,91 179 430,64 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 

08 01 6200075540 100 40 901,66 0 40 901,66 



обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд 

943 0801 6200000080 200 143 169 +65 620,48 208 789,48 

Уплата прочих 
налогов, сборов и  
иных платежей 

943 0801 6200080080 800 6000 - 6000 0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 1000   24000 0 24000 

 Ведомственная 
целевая 
программа              
« 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

943 1001 6100080050 000 24000 0 24000 

Пенсионное 
обеспечение 
муниципальных 
служащих 

943 1001 6100080050 300 24000 0 24000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ 

943 1200   9600 0 9600 

Ведомственная 
целевая 
программа              
« 
Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 

943 1204 6100000000  9600 0 9600 



Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2019-
2021 годы» 

Освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
печатными 
средствами 
массовой 
информации 

943 1204 6100000000 200 9600 0 9600 

Итого:     4803 698,44 +200 000 5003 698,44 

                                     
 

                                                                                                                                                                          
                                                                                                    
                                                                                                                                                                          


